



## Latvijas Valsts apbalvojumi ogrēniešiem

Latvijas Valsts prezidents Raimonds Vējonis un Ordeņu kapituls 2018. gada 19. oktobrī lēma par Valsts apbalvojumu piešķiršanu cilvēkiem par sevišķiem nopelniem Latvijas valsts labā. Apbalvojums piešķirts arī trīs ogrēniešiem. Apsveicam!



**Māriete Puriņa** piešķirta Atzinības krusta IV šķira, ieceļot viņu par ordeņa virsnieci. M. Puriņa ir Lielvārdes Mūzikas skolas direktore un Ogres novada Kultūras centra vokālās grupas "Anima Solla" mākslinieciskā vadītāja.

Vokālā grupa "Anima Solla" ir viens no vadošajiem Latvijas vokālajiem ansambļiem – trīskārtējs Vispārējo Latviešu Dziesmu un deju svētku Liepās balvas ieguvējs, Pasaulē Koru olimpiādes čempions vokālo ansambļu kategorijā, 16 reizes iegūts laureāta tituls dažādos starptautiskajos un Latvijas mēroga konkursos. An-

sambļis 1998. gadā dibināts Jumprāvā, bet kopš 2007. gada ir Ogres novada Kultūras centra paspārnē. Sadarbojoties ar mūsdienu latviešu komponistiem, ir iestudētas vairākas koncertprogrammas – gan garīgā mūzika, gan latviešu oriģinālmūzika, gan tautasdziesmu apdares. Ierakstīti pieci kompaktdiski, galvenokārt ar Riharda Dubras mūziku, kā arī ar citu mūsdienu latviešu komponistu dziesmām, kas rakstītas īpaši "Anima Solla" balsīm. Šo gadu laikā ansamblī dziedājušas un savu meistarību kaldinājušas 38 dziedātājas.



**Dagnija Liepiņa** apbalvota ar Atzinības krusta IV šķiru un iecelta par ordeņa kavalieri. Ogrēniete D. Liepiņa ir Latvijas Politiski represēto apvienības sekretāre un valdes locekle jeb, kā saka viņas kolēģi, – šīs apvienības dvēsele, cilvēks, uz kuru vienmēr var paļauties. D. Liepiņas Latvijas Politiski represēto apvienībā strādājusi 20 gadus, uz viņas pleciem gulstas viss organizatoriskais darbs, visu politiski represēto organizāciju, un tādas ir 54, koordinēšana, apvienības ikgadējo konferenci rīkošana, Vislatvijas poli-

tiski represēto saietu organizēšana – šis plaša mēroga pasākums ik gadu notiek Ikšķilē. Pateicoties D. Liepiņas iniciatīvai, ir izgatavots Latvijas Politiski represēto apvienības karogs – šī ideja tika īstenota sadarbībā ar nū jau aizsaulē aizgājušo mākslinieci, ogrēnieti Dainu Asari.

D. Liepiņa aktīvi darbojas arī Ogres politiski represēto klubā, ar kuru saistīta jau no tā pirmsākumiem un ieguldījusi daudz laika un enerģijas šīs organizācijas izveidē un stiprināšanā.



**Ernests Punculs** apbalvots ar Viestura ordeņa pirmās pakāpes (zeltītu) goda zīmi. E. Punculs ir Latvijas Republikas Zemessardzes 54. inženier-tehniskā bataljona Veterānu apvienības veterāns, štāba virserzants. Latvijas Republikas zemessargi ir brīvprātīgie, kas velta savu brīvo laiku tam, lai vajadzības gadījumā varētu aizstāvēt Latviju. Kupls ir arī Zemessardzes veterānu pulks – viņi kalpojuši valstij jau trausmainajos pagājušā gadsimta 90. gados un ir svarīgi Zemessardzei arī šodien. E. Punculs,

tāpat kā liela daļa veterānu, iestājās Zemessardzē pašos tās pirmsākumos, 1991. gadā.

Zemessardzē tiek augstu vērtēta veterānu pieredze un zināšanas. Viens no viņu galvenajiem uzdevumiem ir nodot savu pieredzi tālāk jaunajam paaudzēm, sniedzot praktisku atbalstu jaunsargu apmācībās un veicinot vēsturisko tradīciju pārmantojamību. Zemessardzes veterānus labi raksturo apvienības devīze "No pagātnes caur šodien uz rītdienu Tēvu zemi nosargāti!"

## Pagaidām testa režīmā, no 1. janvāra – tikai ar novadnieka karti

No šī gada 26. novembra visos SIA "Ogres autobuss" maršrutu autobusos būs uzstādītas atbilstošas ierīces (POS termināļi), nodrošinot iespēju izmantot Ogres novada iedzīvotāja karti tiem novada administratīvajā teritorijā deklarētajiem iedzīvotājiem, kuriem pašvaldība ir noteikusi braukšanas maksas atvieglojumu sabiedriskajā transportā.

Saskaņā ar saistošajiem noteikumiem Nr. 21/2017 "Par braukšanas maksas atvieglojumiem Ogres novadā" atlaides ir noteiktas pensionāriem reģionālajos vietējās nozīmes maršrutos, kuros pasažieru pārvadājumus nodrošina SIA "Ogres autobuss", Ogres pilsētas un Ogresgala pagasta teritorijā – pensionāriem virs 75 gadiem atlaide ir 30 eirocenti vienam braucienam, pārējiem pensionāriem – 10 eirocenti.

Ogres pilsētas teritorijā dzīvojošie izglītojamie, kuri klātienē mācās Ogres novada vispārējās izglītības iestādēs un mācību gada laikā nokļūšanai uz skolu un atpakaļ uz mājām izmanto sabiedrisko transportu reģionālajos vietējās nozīmes maršrutos (ja attālums no dzīvesvietas līdz izglītības iestādei ir lielāks par vienu kilometru), bez maksas var braukt 14 reizes nedēļā.

Ārpus Ogres pilsētas teritorijas dzīvojošie izglītojamie, kuri mācās Ogres novada vispārējās izglītības iestādēs (10. – 12. klase), reģionālajos vietējās nozīmes maršrutos un reģionālajos starppilsētu nozīmes maršrutos mācību gada laikā bez maksas var braukt no dzīvesvietas līdz izglītības iestādei un atpakaļ 14 reizes nedēļā.

Izdevumus par pašvaldības noteiktajiem braukšanas maksas atvieglojumiem subsidē no pašvaldības budžeta, tāpēc visa informācija par atlaidēm būs ieprogrammēta POS terminālī. Autorizējot Ogres novadnieka karti vai Ogres novada skolēna karti, kartes lietotājs varēs iegādāties braukšanas biļeti ar atlaidi.

Visās skolās ir zināmi tie skolēni, kuri izmanto sabiedrisko transportu bez maksas, t.i., ar 100% atlaidi. Ja kādam tomēr rodas šaubas par to, vai Ogres novada skolēna kartē būs ievadīta nepieciešamā informācija par atlaidēm, ir jānodas pie savas skolas lietvedes un jānoskaidro. Tāpat tas jānodarā tiem skolēniem, kuri tikai tagad nolēmuši izmantot sabiedriskā transporta pakalpojumus braukšanai uz skolu un atpakaļ uz mājām un noteikto reižu skaitu autobusos braukt bez maksas, bet līdz šim par to nav informējuši skolas lietvedi.

Nepieciešamā informācija par pensionāriem, lai viņi droši varētu izmantot Ogres novadnieka karti pašvaldības noteikto atlaides izmantošanai, norēķinoties par braukšanu autobusos, POS terminālī tiks ievadīta no vienotās datu sistēmas. **Izņēmums ir tie iedzīvotāji, kuri devušies pensijā pirms valstī noteiktā pensijas vecuma sasniegšanas.** Šiem Ogres novada deklarētajiem pensionāriem, lai viņi varētu izmantot braukšanas maksas atvieglojumus, autorizējot Ogres novadnieka karti, ir jāsaazinās ar Ogres novada Sociālo dienestu (tāl. 650 22922) par datu ievadīšanu POS termināļos.

No 26. novembra līdz 31. decembrim POS termināļi autobusos darbo-

sies testa režīmā. Tas nozīmē, ka braukšanas biļeti ar atlaidi varēs saņemt, gan uzrādot pensionāra apliecību (75 gadu vecumu sasniegušajiem un vecākiem senioriem – apliecību 75+), gan izmantojot Ogres novada iedzīvotāja karti. Beidzoties testa režīmam, t.i., ar 2019. gada 1. janvāri, pašvaldības noteiktos braukšanas atvieglojumus varēs saņemt tikai ar Ogres novadnieka karti, tāpēc, lai nerastos lieki sarežģījumi, gan pensionāriem, gan skolēniem, kuri izmanto SIA "Ogres autobuss" autobusus reģionālajos vietējās nozīmes maršrutos, līdz šī gada beigām jāizņem Ogres novadnieka karte (skolēniem – Ogres novada skolēna karte).

Pieteikumus Ogres novadnieka kartes saņemšanai var iesniegt:

• Ogres novada pašvaldības Apmeklētāju pieņemšanas centrā Brīvības ielā 33, 1. stāvā (darba laiks: pirmdienās, trešdienās, ceturtdienās no plkst. 8.00 līdz 17.00, otrdienās no plkst. 8.00 līdz 18.00, piektdienās no plkst. 8.00 līdz 16.00); • Ogres novada Tūrisma informācijas centrā Ogres Vēstures un mākslas muzeja telpās Brīvības ielā 36 (darba laiks: darba dienās no plkst. 10.00 līdz 17.00).

Ogres novada skolēna kartes saņemšanai pieteikumi jāiesniedz savas skolas lietvedei. Pieteikties kartei var lietotnē "Ogres novadnieks", sadaļā "Vairāk" izvēloties sadaļu "Ogres novada iedzīvotāja karte" (informatīvā ziņojuma beigās ir izvēlnē "Pieteikties kartei").

Reģistrēties Ogres novada iedzīvotāja kartes saņemšanai var arī portālā [www.epakalpojumi.lv](http://www.epakalpojumi.lv).

**Nikolajs Sapožņikovs**

## Leposimies ar savu valsti!

Cienījamie Ogres novada iedzīvotāji! Šogad mūsu valstij, Latvijai, aprit simts gadi, un šis nozīmīgais notikums mani vedina uz pārdomām par tās iedzīvotāju attieksmi un rīcību. Nesen Latvijā notika Saeimas vēlēšanas, un pirms tām bieži varēja dzirdēt cilvēku sašutumu par to, cik valsts maz ir devusi, ka vajadzētu vairāk... Cilvēki apvainojas uz kādu negodīgu ierēdni, tiesnesi vai citu personu, viņu rīcībā vainojot valsti, bet aizmirst, ka valsts nav šis indivīds, kurš pieļāvis kļūdu, bet gan visi mēs un katrs no mums. Valsts ir mūsu vectēvi, mūsu senči, kuri devās sīvās cīņās, atdeva dzīvību un izcīnīja mūsu valsti, tie ir leģionāri, cilvēki, kuri piedzīvoja represijas – viņi visi ticēja savai valstij un par to atdeva dārgāko, kas ir, – savu mūžu vai dzīvību.

Ja kaut kas nav izdevies, tad mums katram ir jādomā par to, kas nav paveikts un cik mēs paši esam rūpīgi attieksmē pret savu valsti, savu novadu, savām mājām, vienam pret otru. Mums katram vairāk ir jādomā par to, ko mēs varam darīt, lai mūsu valsts būtu spēcīga un ziedoša, jādomā, ko mēs katrs savai valstij varam dot, nevis tikai saņemt. Valsts dzīvo un pastāvēs tikmēr, kamēr tās iedzīvotāji būs gatavi par to celties un krist. Aicinu ikvienu cienīt savu valsti un novērtēt tās lielās vērtības, ko mēs katrs ik dienu baudām – iespēju augt un dzīvot brīvā valstī, savā ģimenē un draugu pulkā, runāt savā valodā, kopt savu kultūru.

Lai mums kopā lepnams par sevi un savu valsti Latvijas Republikas 100. dzimšanas dienā un arī turpmāk!

Ogres novada pašvaldības domes priekšsēdētājs **Egils Helmanis**

## Filma "Mana skola" – stāsts par Latvijas lauku nākotni

Žurnālists, televīzijas raidījumu un dokumentālo filmu autors Sandijs Semjonovs kopā ar kolēģi Uldi Birziņu un savu radošo komandu Latvijas valsts simtgadē izveidojis dokumentālo stāstu "Mana skola" ("Gribu uz skolu").

Šī filma ir stāsts par Ogres novada mazajām lauku skolām pagastos – par šo skolu skolēnu un pedagogu, visu darbinieku ikdienu, par šo skolu nākotni, ikdienā dzīvojot jautājuma "Būt vai nebūt?" ēnā.

Tas ir stāsts par skolotāju entuziasmu mazā cilvēka veidošanā par personību. No Latvijas laukiem ir nākuši, lauku skolās izglītojušies daudzi jo daudzi mūsu valstī zināmi politiķi, ierēdni, rakstnieki un dzejnieki, mūziķi un citu jomu pārstāvji. Savulaik lauku skolas bija izglītības centri. Kā ir tagad? Kāda nākotne sagaida lauku skolēnus?

Šī filma ir stāsts par Latvijas lauku nākotni, kas vienlaikus ir arī valsts nākotne. Filmas pirmizrāde un tikšanās ar filmas autoru notiks šī gada **15. novembrī plkst. 14.00** Ogres novada Kultūras centrā. Ieeja bez maksas.

## Aicinājums ziedot Ukrainas bērniem

No 10. līdz 19. novembrim Ogrē viesojas 23 bērni un jaunieši (vecumā no 9 līdz 17 gadiem) no Ukrainas. Viņu ģimenes ir cietušas smagus zaudējumus – viņu tēvi ir zaudējuši dzīvību militārajā konfliktā Austrumukrainā, aizstāvo Ukrainas valsts vienotību.

Šo vizīti koordinē Ukrainas sociālās labdarības fonds "Spārni", Latvijas Kultūras ministrija šiem bērniem apmaksā ekskursijas, radošās nodarbības un tām nepieciešamos materiālus, kā arī naktsmitnes.

Karš šiem bērniem ir atņēmis apgādniekus, un viņi dzīvo daudz pieticīgākos apstākļos nekā viņu vienaudži Latvijā. Lai atbalstītu Ukrainas bērnus un jauniešus, palīdzētu viņiem grūtajos apstākļos, Ogres novada pašvaldība lūdz iedzīvotājus un uzņēmējus iespējami robežās atbalstīt Ukrainas bērnus, ieskaitot naudu ziedojumu kontā: **Ogres novada pašvaldība, Brīvības iela 33, Ogrē, Ogres novads, LV 5001. Reģ. nr. LV 90000024455, SEB banka, konts Nr. LV96UNLA0050009352736**

Maksājuma uzdevumā jānorāda ziedojuma mērķis – sociālā palīdzība Ukrainas bērniem. Saziedotie līdzekļi tiks izlietoti apģērbiem, apavu, sporta preču un citu šiem bērniem nepieciešamo preču iegādei.

## Svētkos politiski represētie saņems lielāku pabalstu

Turpinot iepriekšējo gadu tradīciju, arī šogad Latvijas Republikas proklamēšanas gadadiņā politiski represētās personas saņems svētku pabalstu. Šogad pabalsts ir lielāks – ar Ogres novada pašvaldības domes lēmumu ir veikti grozījumi saistošajos noteikumos "Par atbalstu svētkos Ogres novada iedzīvotājiem", līdz ar to svētku pabalsts palielināts divkārt – līdzšinējo 50 eiro vietā tagad katra Ogres novada deklarētā politiski represētā persona saņems svētku pabalstu 100 eiro apmērā. Paldies novada domei par atbalstu represētajiem!

Turpinot iepriekšējo gadu praksi, svētku pabalsta izsniegšanu novada dome ir uzticējusi Ogres politiski represēto kluba valdei.

Cienījamie politiski represētie Ogrē un Ogresgala pagastā! Pabalstu varat saņemt Ogres politiski represēto klubā Ogrē, Brīvības ielā 15, 253. kabinetā:

**trešdien, 14. novembrī, no plkst. 10.00 līdz 14.00;**

**ceturtdien, 15. novembrī, no plkst. 14.00 līdz 18.00,**

un turpmāk līdz šī gada 17. decembrim katru pirmdienu (izņemot 19. novembri) no plkst. 14.00 līdz 17.00. Lai saņemtu pabalstu, jāuzrāda politiski represētās personas apliecība. Ja veselības stāvokļa dēļ kāds no politiski represētajiem pats nevar ierasties, naudu var saņemt šo personu tuvinieki, uzrādot politiski represētās personas apliecību.

Novada pagastos (izņemot Ogresgala) piešķirtā pabalsta izsniegšana uzticēta politiski represēto kluba pagastu koordinātoriem.

Cienījamie represētie visi novada iedzīvotāji! Sīrsnīgi sveicu jūs Latvijas Republikas proklamēšanas 100. gadadienā!

**Ivars Kaļķis**, Ogres politiski represēto kluba priekšsēdētājs

## Paziņojums par nekustamā īpašuma atsavināšanu Madlienas pagastā

Ogres novada pašvaldība paziņo, ka tiks rīkota Ogres novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – zemes gabala "Andriši", Madlienas pag., Ogres nov., kadastra numurs 74680090064 (zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 74680080111 un platību 9,5864 ha), atsavināšanas izsole ar augšupejošu soli. Izsoles sākumcena 12400 EUR. Izsoles solis – 200,00 EUR. Izsole notiks **23.11.2018. plkst. 12.00** Ogres novada pašvaldības Mazajā sēžu zālē, Brīvības ielā 33, Ogrē. Izsoles dalībnieki tiek reģistrēti **līdz 22.11.2018. plkst. 15.00.**

Iepazīšanās ar izsoles noteikumiem un izsoles dalībnieku reģistrācija tiek veikta Ogres novada pašvaldības Apmeklētāju pieņemšanas centrā, Brīvības ielā 33, Ogrē, darba dienās no plkst. 9.00 līdz 16.30, piektdienās līdz plkst. 15.30.

Izolāmās mantas apskates vietu un laiku lūgums saskaņot iepriekš pa tālruni 29204753 (Ogres novada pašvaldības Madlienas pagasta pārvaldes vadītājs Ojārs Atslēdžiņš).



## Pasniedz balvu "Gada skolotājs 2018"



Ineta Rumpētere, Artūrs Priževičs, Santa Padedze, Vita Brauna

Pasākumā "Gada skolotājs 2018", kas 2. novembrī norisinājās Ogres novada Kultūras centrā, tika godināti Ogres novada izcilākie skolotāji.

Pasākuma dalībniekus uzrunāja un sirsnīgi sveica Ogres novada pašvaldības domes priekšsēdētājs Egils Helmanis, viņa vietnieks Gints Siviņš, Ogres novada domes Izglītības, kultūras un sporta komitejas priekšsēdētājs Artūrs Mangulis, kā arī Ogres novada pašvaldības Izglītības, kultūras un sporta pārvaldes vadītāja Sandra Grunte.

"Skolēni ir kā dārgakmeņi, kurus jūs slīpējat. Lai vienmēr izdodas atrast ceļu pie tiem stingrākajiem dārgakmeņiem, jo savā ziņā viņi ir tie vērtīgākie. Ja spējat atrast ceļu, ieinteresēt tos, kuri nepakļaujas, tas sniedz daudz lielāku gandarījumu. Man kā pedagogam tā ir bijis. Ceļš pie skolēniem ir burvīgs, tas nekad neatkārtojas. Lai jums vienmēr izdodas atrast ceļu pie skolēniem, lai būtu saikne ar viņiem, jo tas ir lielākais apbalvojums skolotājam," vēlēja E. Helmanis.

Šogad nominācijai "Par inovācijām izglītības procesā vispārējās pirmsskolas izglītības iestādēs" tika pieteikti 9 pretendenti no 8 izglītības iestādēm: Laila Šukajeva un Elita Kirilka (Ogres VP II "Dzīpariņš"), Ruta Lokmane (Ogres VP II "Zelta sietiņš") un Santa Padedze (Ogres VP II "Riekstiņš"), Ilva Kaulača (Madlienas VP II "Taurenītis"), Tatjana Rimjane (Ogres VP II "Saulīte"), Gunta Rubina-Eiduka (Ogres VP II "Cīrulītis"), Linda Radionova (Ogres VP II "Strautiņš") un Gunta Millere (Suntāžu vidusskolas pirmsskolas grupa).

Gada balvu šajā nominācijā sa-

ņēma Ogres bērnudārza "Riekstiņš" skolotāja Santa Padedze. Balvu skolotājam pasniedza 2017. gada balvas ieguvēja, Madlienas vispārējās pirmsskolas izglītības iestādes "Taurenītis" skolotāja Aelita Lazdiņa. S. Padedze šajā bērnudārzā strādā no 2015. gada aprīļa un darbā izmanto vācu pedagogiskā teorētiķa Fridriha Frēbeļa mācību metodes, veltot uzmanību bērna praktiskai apmācībai un pašapkalpošanās iemaņu attīstībai. S. Padedzes darbs ir pakārtots idejai, ka bērns attīstās ar galvu, rokām un sirdi. Savā grupā skolotāja cenšas saglabāt māju sajūtu, ir iekārtots mājas stūritis. Pagājušajā mācību gadā skolotāja aktīvi iesaistījās Erasmus+ projektā "Jaunatne darbībā" un kopā ar brīvprātīgo meiteni no Itālijas un savas grupas bērniem īstenoja projektu "Dāvāsim prieku!" sadarbībā ar Ogres pansionātu.

Nominācijai "Par inovācijām izglītības procesā vispārējās pamatizglītības un vidējās izglītības iestādēs" šogad tika pieteikti 16 pretendenti no 8 izglītības iestādēm: Inta Žube, Vita Brauna (Ogres 1. vidusskola), Laila Daudziņa, Larisa Bite, Jūta Antone-Madalāne, Elita Geca (Ogre sākumskola), Sanita Nikitenko (Ogres Valsts ģimnāzija), Laura Lārmāne (Jaunogres vidusskola), Sandra Jekoviča, Egita Tontegode (Ogresgala pamatskola), Daiva Lūse (Madlienas vidusskola), Irēna Andriksone, Gunta Daugule, Ineta Frēliha (Taurupes pamatskola), Daiga Zamarina (Taurupes pamatskolas Mazozolu filiāle), Linda Jēkabsone (Suntāžu vidusskola).

Gada balvu saņēma Ogres 1. vi-

dusskolas matemātikas skolotāja Vita Brauna. Skolotāju sveica pagājušā gada šīs nominācijas ieguvēja – Jaunogres vidusskolas skolotāja Anna Roddate. V. Brauna, mācot matemātiku gan pamatskolas, gan vidusskolas skolēniem, pielieto daudzveidīgas, inovatīvas metodes, kas aizgūtas no citu valstu pedagogiem, apgūtas projektā "Skola 2030". 2018. gada martā ar saviem materiāliem un pieredzi inovatīvu mācību metožu izmantošanā V. Brauna atklātā nodarbībā dalījās ar citu novada skolu skolotājiem. Mācību stundas skolotāja nereti organizē ārpus klases – dabā, Latvijas Bankā, RSU zinātnes centrā Kleistos un citur.

Nominācijai "Par inovācijām izglītības procesā profesionālās izvirzes un interešu izglītības iestādēs" pieteikti 3 pretendenti no 2 izglītības iestādēm: Artūrs Priževičs (Ogres novada Sporta centrs), Kristīne Jukmane un Daina Šteinerte (Ogres Mākslas skola). Šīs nominācijas uzvarētājam balvu pasniedza pagājušā gada balvas saņēmēja, Ogres novada Bērnu un jauniešu centra pedagoge Gita Līkuma.

Šogad Gada balvu šajā nominācijā saņēma Ogres novada Sporta centra vieglatlētikas treneris Artūrs Priževičs, kurš šajā iestādē strādā kopš 2012. gada aprīļa. Trenera audzēkņi ir ieguvuši godalgotas vietas dažādās vieglatlētikas disciplīnās, iekļuvuši Latvijas izlases sastāvā, piedalījušies starptautiskās sacensībās. Lai pilnvērtīgāk sagatavotos sezonas galvenajām sacensībām, treneris divas reizes gadā organizē treniņprogrammas, arī ārzemēs. Treniņu programmas plāna realizācijai izmanto arī palīgierīces un aplikāciju "Coach eye".

Nominācijā "Par inovācijām izglītības procesā" šogad balvu saņēma Ogres tehnikuma skolotāja, Viesnīcu un restorānu pakalpojumu nodaļas vadītāja Ineta Rumpētere.

Pasākuma dalībniekus, kā arī "Gada balvai" izvirzītos skolotājus un arī tās saņēmējus uzrunāja un sveica Ogres starpnovada arodorganizācijas priekšsēdētāja Velga Kalniņa, kura arod biedrības balvu pasniedza Ogresgala pamatskolas angļu valodas skolotājai Sandrai Jekovičai.

Baiba Trumekalne

## Ogresgala "Ābelīte" – 50

Pagājušajā gadā, strādājot ar tēmu "Ūdens", bērni iesaistīti dažādos projektos, pasākumos, izpētes darbos (sniega segas mērīšana, ūdens piesārņojuma un agregātvāku pētīšana, ūdens ceļa izpēte no upes līdz okeānam utt.), viņos radusies daudz lielāka izpratne par šo tēmu. Ieviests vēl kāds risinājums saistībā ar dzērāmo ūdeni – iestādes padome nolēmusi, ka turpmāk, lai ietaupītu līdzekļus dzērāmaj ūdenim iegādei, to sagatavos, izmantojot kvarca kristālu, kas ir nesaldzināmi lētāk, nekā dzērāmo ūdeni iegādāties.

"Mēs esam pārliecināti, ka, sākot strādāt ar vides jautājumiem jau pirmsskolā, veidojas laba sasaiste ar Ogresgala pamatskolu, kura vides izglītībā, varētu teikt, ir celmlauzis Latvijas mērogā, iegūstot šoruden jau trīspadsmito Zaļo karogu. Bērniem, turpinot mācības Ogresgala pamatskolā, vides jautājumi un tēmas nebūs nekas svešs," uzskata J. Iklāvs.

### Digitalizēta mācību vide

Lai iestādē īstenotu kompetencēs balstītu izglītību, aizvien vairāk tiek domāts par mācību vides digitalizēšanu. Četrus gadus laikā ar vecāku atbalstu iegādāta jau otrā interaktīvā tāfele. Tās tiek izmantotas vecāko bērnu grupās, tā veidojot aktīvu mācību vidi un nodrošinot iespēju mācību programmas apguvei pievienot inovatīvus produktus. Spēja mācīties, saziņāties, sadarboties, kritiski un radoši domāt ir 21. gs. svarīgākās prasmes, un tieši pirmsskolas vecums ir efektīvākais laiks to apgūšanai.

### Montessori grupa

Pirms diviem gadiem bērnudārzā tika izveidota Montessori pedagoģijas apmācības grupa, kuru apmeklēja dažāda vecuma bērni. Montessori pedagoģija balstās uz patstāvības attīstī-

šanu bērnam, kur pieaugušā uzdevums ir nevis izdarīt kaut ko bērna vietā, bet gan palīdzēt viņam to izdarīt pašam, attīstot viņa potenciālu.

Iestādes vadītāja L. Zaķe ir pārliecināta, ka bērns patiešām ir ļoti svarīgi attīstīt patstāvību, dot brīvību: "Tas ir nepieciešams, lai jaunā paaudze būtu tāda, uz ko nākotnē var paļauties, lai viņi būtu lojāli mūsu valstij, mūsu Latvijai. Lasīt un rakstīt agrī vai vēlū iemācīsies visi, bet tieši šīs vērtības ir svarīgi apgūt un saprast."

Lai īstenotu Montessori pedagoģiju balstītu apmācību, grupā ir radīta īpaša vide – tā ir samērā askētiska, iekārtota tā, lai bērns visu varētu aizsniegt un paņemt pats, rotaļlietu vietā ir dažādi attīstību veicinoši, maņu attīstoši mācību materiāli, kas izvietoti dažādās zonās – praktiskās dzīves, sajūtu, matemātikas, valodas un ģeogrāfijas, botānikas zonā. Daudzos no tiem iestrādāta kļūdu pārbaudes funkcija – darbojoties ar to, bērns pats pamana, ka ir izdarījis kļūdu, pats atrod pareizo risinājumu. Bērns var izvēlēties, ar kuru materiālu un cik ilgi darbosies, kas viņam tobrīd vairāk interesē, bet ir jāievēro noteikti kārtības noteikumi. Interesanti, ka arī ēdiens šajā grupā netiek servēts, bet bērni no piedāvātā paši izvēlas, ko un cik daudz ēdīs. Runājot par ēdināšanu VP II "Ābelīte", ēdiens, čaklo un profesionālo pavāriņu Anitas Osas un Lolitas Kavarskas rokām tiek pagatavots uz vietas, un jau otro gadu bērniem netiek pasniegti saldinātie dzērieni, to uzturvērtību pievienojot veselīgai maltītei.

### Lielā vērtība – darbinieki

L. Zaķe ir pārliecināta, ka lielākā vērtība iestādē ir tās darbinieki: "Pal-

Turpinājums 4. lpp.

## Izmanto īpašos piedāvājumus Ogres novada iedzīvotāja kartes lietotājiem!

Ogres novada uzņēmēji un pašvaldības aģentūra "Ogres novada Kultūras centrs" arvien aktīvāk iesaistās Ogres novada iedzīvotāja kartes Lojalitātes programmā.

Ogres novada iedzīvotāju un skolēnu kartes īpašniekiem, kā arī novada deklarētajiem mobilās lietotnes "Ogres novadnieks" lietotājiem īpašas atlaides piedāvā jau 13 uzņēmumi:

- 5% atlaidi precēm rokdarbu veikalā "A. I. Bode" Brīvības ielā 38, Ogrē;

- 10% atlaidi precēm (akcijas precēm atlaide netiek piemērota) dāvanu veikalā "ALshop" Skolas ielā 16, Ogrē;

- 10% atlaidi gatavajiem izstrādājumiem SIA "Volantes" aizkaru veikalā – darbnīcā Brīvības ielā 38, Ogrē;

- 15% atlaidi dāvanām, dāvanu kastītēm un dāvanu maisiņiem veikalā "Amēlija" Brīvības ielā 27, Ogrē;

- 5% atlaidi precēm veikalos "Ogres Pērle" Mednieku ielā 21/23 un Rīgas ielā 23, Ogrē;

- 20% atlaidi redzes pārbaudei, 15% atlaidi kontaktlēcu iegādei un 10% atlaidi aksesuāru iegādei optikas salonā "Metropole", Mednieku ielā 21/23, Ogrē (atlaides nesummējas);

- 10% atlaidi zooprecēm (atlaides netiek piemērotas akcijas precēm, dzīvniekiem un zivīm) veikalos "Zocentrs" Ogrē;

- 10% atlaidi visām auto precēm, izņemot riepām (akcijas precēm atlaide netiek piemērota) veikalā "Ella Auto" Brīvības ielā 1a, Ogrē;

- 10% atlaidi pirkumiem SIA "More 4U" veikaliņā "Pirtslietu un pērļu veikals" Brīvības ielā 22, Ogrē (šīs piedāvājums pagaidām ir pieejams tikai Ogres novada skolēna kartes īpašniekiem);

- 20% atlaidi Jump park telpu īrei,

Brīvības ielā 19, Ogrē;

- 10% atlaidi no ekskursijas cenas Ķeipenes piparkūku studijā;

- 2 EUR atlaidi šķēršļu parka "Milžu taka" apmeklējumam Ogres Zilajos kalnos;

- 10% atlaidi no standarta biļetes cenas izklaides parka "Avārijas brigāde" apmeklējumam (atlaides savstarpēji nesummējas un netiek piemērotas īpašajos notikumos).

Uzņēmēju loks Lojalitātes programmā paplašinās, informācija pastāvīgi tiek aktualizēta un ir pieejama [www.ogresnovads.lv](http://www.ogresnovads.lv) un mobilajā lietotnē "Ogres novadnieks", kā arī sociālajos tīklos.

Arī Ogres novada Kultūras centrs piedāvā atlaides pasākumiem Ogres novada iedzīvotāja un skolēna kartes īpašniekiem, kā arī Ogres novada deklarētajiem mobilās lietotnes "Ogres novadnieks" lietotājiem. Informācijā par pasākumiem (gan Ogres novada Kultūras centra mājaslapā [okultura.lv](http://okultura.lv), gan novada pašvaldības portālā [www.ogresnovads.lv](http://www.ogresnovads.lv), sadaļā "Notikumu kalendārs un pašvaldības informatīvajā izdevumā "Ogrēnietis", gan pašvaldības tūrisma portālā [www.visitogre.lv](http://www.visitogre.lv), kā arī citos informācijas nesējos) tiek pievienota norāde par atlaidi.

Ieejas biļeti ar atlaidi var iegādāties, uzrādot Ogres novada iedzīvotāja vai skolēna karti, kā arī lejupielādējot mobilo lietotni "Ogres novadnieks" lietotņu veikalā, reģistrējoties lietotnē un saņemot savu unikālo QR kodu, un to uzrādot biļešu kasē Ogres novada Kultūras centrā.

Ar visiem piedāvājumiem plašāk var iepazīties mobilās lietotnes "Ogres novadnieks" sadaļā "Piedāvājumi".

Maija Ozola

## INFORMĒ OGRES INVALIDU BIEDRĪBA

- Rokdarbu izstāde – pārdošana notiks no 17. līdz 23. decembrim Ogres novada Kultūras centra 179. telpā katru dienu no plkst. 11.00 līdz 19.00.

- Darbus izstādī pieņems no 3. decembra līdz 13. decembrim biedrības darba laikā.

- Ziemassvētku balli invalīdu biedrība rīko 19. decembrī plkst. 12.00 Ogres novada Kultūras centra Mazajā zālē. Pieteikties biedrībā līdz 17. decembrim.

Valde

## INFORMĒ SIA "OGRES AUTOBUSS"

SIA "Ogres Autobuss" informē, ka brīvdienā, **19. novembrī**:

- starppilsētu maršrutos izmaiņu kustības sarakstos nebūs, autobusi kursēs atbilstoši pirmdienas kustības sarakstiem;

- vietējās nozīmes maršrutos autobusi kursēs pēc svētdienas kustības sarakstiem.

Maršrutā Nr. 6117 Ogrē – Ķegums – st. Lāčplēsis autobuss kursēs:

no Ogres plkst. 11.45, no Bīrzgales plkst. 13.09;

no Ogres plkst. 15.15, no st. Lāčplēsis plkst. 16.15.

Maršrutā Nr. 6139 Ogrē – Suntaži – Laubere – Madliena – Meņģele reisā no Ogres plkst. 12.45 autobuss nekursēs.

Maršrutā Nr. 3014 (14) Pārogres gatve – Mālkaines prospekts autobuss līdz Ogres kapiem nekursēs.

## Izmaiņas Madlienas sociālā centra darba laikā

Ar šī gada novembri ir noteiktas izmaiņas Madlienas sociālā centra apmeklētāju pieņemšanas laikus Madlienā, Krapē un Ķeipenē.

Turpmāk Madlienas sociālā centra apmeklētāju pieņemšanas laiks ir:

**Madlienas pagasta pārvaldē** –

pirmdienās no plkst. 8.00 līdz 12.00 un no plkst. 12.45 līdz 16.30,

trešdienās no plkst. 8.00 līdz 12.00 un no plkst. 12.45 līdz 16.30.

**Krapes pagasta pārvaldē** –

trešdienās no plkst. 8.30 līdz 12.00 un no plkst. 12.45 līdz 16.00,

ceturtdienās no plkst. 8.30 līdz 12.00 un no plkst. 12.45 līdz 16.00.

**Ķeipenes pagasta pārvaldē** –

otrdienās no plkst. 9.00 līdz 12.00 un no plkst. 12.45 līdz 15.30,

ceturtdienās no plkst. 9.00 līdz 12.00 un no plkst. 12.45 līdz 15.30.

Izmaiņas saistītas ar darbinieku trūkumu.

## Labojums

Pašvaldības informatīvā izdevuma "Ogrēnietis" 23. oktobra numurā SIA "Ogres Namsaimnieks" Klientu apkalpošanas vadītājas Dagnijas Vilnītes rakstā "Dzīvokļu remonta darbiem ir kopīgi jālemj par dzīvojamās mājas uzturēšanu", rindkopā par remontdarbu veikšanu jābūt šādam tekstam:

"SIA "Ogres Namsaimnieks" atgādina, ka remontdarbi, atkarībā no to veida (rakstura) veicami ar vai bez Ogres novada pašvaldības būvvaldes saskaņojuma (būvniecības ieceres dokumentiem). Šīs prasības nosaka Būvniecības likums un speciālie būvnoteikumi, kas ir saistoši gan SIA "Ogres Namsaimnieks", gan iedzīvotājiem. Ja veicamie remontdarbi klasificējami kā būvdarbi, tiem nepieciešama būvniecības ieceres dokumentācija. Būvniecības ieceres dokumentācijas sagatavošana ir laikietilpīgs process un dzīvojamajās mājās veicamie būvdarbi var tikt realizēti ne tik ātri, kā to vēlētos dzīvokļu īpašnieki. SIA "Ogres Namsaimnieks" speciālajos būvnoteikumos noteiktajos gadījumos organizēs atbilstošas jomas sertificētu būvspeciālistu piesaisti būvniecības ieceres dokumentācijas sagatavošanai."

Atvainojos par sagādātajām neērtībām, publicējot neprecīzu informāciju.

Dagnija Vilnīte



## Atklāts atjaunotais Rīgas HES ūdenskrātuves Ogres aizsargdambis



Pēc gandrīz divu gadu garumā veiktajiem darbiem, kuru izpildes laikā Rīgas HES ūdenskrātuves Ogres aizsargdambis bija slēgts, nu iedzīvotāji to atkal var izmantot dažādām aktivitātēm – 31. oktobrī Valsts sabiedrība ar ierobežotu atbildību (VSIA) "Zemkopības ministrijas nekustamie īpašumi" aicināja Ogres novada pašvaldību un citas iesaistītās puses klātienē iepazīties ar valsts nozīmes hidrotehnikās būves atjaunošanas projekta rezultātiem.

Ogres aizsargdambja hidrotehniko būvju kompleksa apsaimniekotājs un arī aizsargdambja atjaunošanas projekta īstenotājs ir VSIA "Zemkopības ministrijas nekustamie īpašumi". Tās valdes priekšsēdētājs Roberts Dilba, kopā ar Ogres novada pašvaldības domes priekšsēdētāju Egilu Helmani pārgriežot simbolisko

aizsargdambja atklāšanas lentu, norādīja, ka šis bijis sarežģīts būvniecības objekts, un pauda gandarījumu, ka beidzot visi aizsargdambja atjaunošanas darbi ir pabeigti un objekts ir gatavs nodošanai ekspluatācijā.

R. Dilba pateicās Ogres novada pašvaldībai, īpaši domes priekšsēdētājam E. Helmanim, kā arī būvniekiem, projektētājiem, būvuzraugiem un visiem speciālistiem, kuri bija iesaistīti projekta īstenošanā. R. Dilba: "Ar domes priekšsēdētāju Egilu Helmani pārrunājām un vienojāmies, kas būtu jā dara, lai šis objekts ne tikai aizsargātu pilsētu no applūšanas, bet arī būtu kā rekreācijas objekts, kuru iedzīvotāji var izmantot kā atpūtas vietu. Es ceru, ka šis objekts kalpos vairākus gadu desmitus."

E. Helmanis savukārt pateicās Zemkopības ministrijai par paveikto darbu: "Ogri tas viennozīmīgi ir ļoti svarīgs objekts. Mēs lēnām atgūstam to, kāda ir bijusi Ogre, kāda tā ir izskatījusies. Šeit kādreiz ir bijis apgaismots ceļš, pa kuru cilvēki ir stāigājuši. Tagad tas ir atjaunots – par to liels paldies." E. Helmanis atzina, ka Ogres iedzīvotāji ir priecīgi, jo ieguvuši iemīļotu un drošu vietu, kur bērni var skrituļot, mācīties braukt ar velosipēdu, pastaigāties. E. Helmanis īpaši

pateicās par Strēlnieku piemiņas vietas sakopšanu uz aizsargdambja.

Par Rīgas HES ūdenskrātuves aizsargdambja Ogres posma atjaunošanu un apsaimniekošanu Ogres novada pašvaldība ar VSIA "Zemkopības ministrijas nekustamie īpašumi" vienojās 2016. gadā. Aizsargdambja atjaunošanas būvdarbi sākās 2017. gada jūlijā un tika pabeigti 2018. gada oktobrī – ir veikts dzelzsbetona plātņu remonts 34400 m<sup>2</sup> platībā, veikta aizsargdambja slāpās nogāzes un parapetu betonēšana un deformācijas šuvju atjaunošana, atjaunots apgaismojums uz aizsargdambja, kā arī gājēju un velobraucēju celiņš. Lai nodrošinātu vides pieejamību, izbūvēts serpentīns. Veikta dambja apzaļumošana un labiekārtošana, ierīkoti soliņi, atkritumu urnas.

Aizsargdambja atjaunošana veikta projekta "Rīgas HES ūdenskrātuves Ogres aizsargdambja (pik. 00/00-24/67) atjaunošana" ietvaros ar Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) līdzfinansējumu. Projekta kopējās izmaksas ir 3,1 miljoni eiro, no tiem 85% jeb 2,64 miljoni eiro ir ERAF līdzfinansējums un 15% jeb 0,46 miljoni eiro – valsts budžeta līdzfinansējums.

Sanda Zemīte

## Ogres novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr. 26/2018 "Grozījumi Ogres novada pašvaldības 2016. gada 21. aprīļa saistošajos noteikumos Nr. 9/2016 "Par atbalstu svētkos Ogres novada iedzīvotājiem""

### PASKAIDROJUMA RAKSTS

#### 1. Īss projekta satura izklāsts

Projekts paredz mainīt saistošajos noteikumos noteikto atbalstu apmērus, kā arī noteikt papildus atzīmējamo svētku dienu – Starptautisko Ģimenes dienu.

2. Projekta nepieciešamības pamatojums un īss projekta satura izklāsts

1. Saskaņā ar Ogres novada pašvaldības 2016. gada 21. aprīļa saistošo noteikumu Nr. 9/2016 "Par atbalstu svētkos Ogres novada iedzīvotājiem" (turpmāk tekstā – Noteikumi) 23. punktu Ogres novada administratīvajā teritorijā deklarētajām politiski represētajām personām saistībā ar Latvijas Republikas Proklamēšanas dienas atzīmēšanu ir tiesības saņemt atbalstu 50 euro apmērā.

Sagaidot Latvijas Republikas proklamēšanas 100. gadadienu un apbrīnojot politiski represēto cilvēku izturību, uzticību savai dzimtenei, nelokāmo ticību Latvijas neatkarībai un devumu tās stiprināšanā, Ogres novada pašvaldības dome ar 2018. gada 18. oktobra lēmumu "Par finanšu līdzekļu piešķiršanu no Ogres novada pašvaldības budžeta "Izdevumi neparedzētiem gadījumiem"" ir piešķīrusi papildus finanšu līdzekļus 14 900 euro apmērā atbalsta palielināšanai politiski represētajām personām saistībā ar Latvijas Republikas Proklamēšanas dienu. Līdz ar to ir nepieciešams veikt grozījumus Noteikumu 23. punktā nosakot, ka Ogres novada administratīvajā teritorijā deklarētajām politiski represētajām personām saistībā ar Latvijas Republikas Proklamēšanas dienas atzīmēšanu ir tiesības saņemt atbalstu 100 euro apmērā.

2. Saskaņā ar Noteikumu 15.1. apakšpunktu, 16. un 20. punktu atbalstu reizi gadā saistībā ar Mātes dienas atzīmēšanu ir tiesības saņemt personai – mātei, kura papildus šo Noteikumu 4. punktā noteiktajam, ir politiski represēta persona un ir sasniegusi 80 vai vairāk gadu vecumu. Atbalsta apmērs pašreizējā Noteikumu redakcijā ir noteikts 20 euro apmērā, pasniedzot ziedus līdz 10 euro vērtībā. Veicot grozījumus Noteikumu 15.1. apakšpunktā, 16. un 20. punktos un turpmāk paredzot, ka ziedi tiek pasniegti līdz 5 euro vērtībā, bet atbalsta apmērs tiek noteikts 25 euro apmērā, tādējādi iespējams palielināt Ogres novada pašvaldības atbalstu politiski represētajām mātēm Mātes dienā esošā pašvaldības budžeta ietvaros. Papildus minētajam, ņemot vērā, ka uz šo brīdi visas politiski represētās mātes ir sasniegušas 80 un vairāk gadu vecumu, Noteikumu 15.1. apakšpunktā ir lieks esošais nosacījums "kura sasniegusi 80 vai vairāk gadu vecumu". Līdz ar to nepieciešams veikt grozījumus Noteikumu 15.1. apakšpunktā, svītrotot vārdus "kura sasniegusi 80 vai vairāk

gadu vecumu".

3. Noteikumi spēkā esošajā redakcijā paredz Ogres novada pašvaldības atbalstu šādās svētkos, atceres un atzīmējamās dienās: Ziemassvētkos, Mātes dienā, Latvijas Republikas Proklamēšanas dienā, 100 un vairāk gadu jubilejā, Starptautiskajā Senioru dienā un Starptautiskajā Invalīdu dienā, kā arī par godu kāzu jubilejām.

Lai stiprinātu ģimenes vērtību Ogres novadā un Latvijā kopumā, Ogres novada pašvaldība sākot ar 2019. gadu plāno reizi gadā organizēt svētku pasākumu par godu Starptautiskajai Ģimenes dienai, tam paredzot finanšu līdzekļus Ogres novada pašvaldības budžetā 2019. gadam un turpmāk. Līdz ar to ir nepieciešams veikt grozījumus Noteikumos, tos papildinot ar vēl vienu atzīmējamu dienu – Starptautisko Ģimenes dienu un papildināt Noteikumos ar jaunu 21.<sup>1</sup> punktu nosakot, ka Ogres novada pašvaldība reizi gadā organizē svētku pasākumu par godu Starptautiskajai Ģimenes dienai.

Tāpat būtu precizējama Noteikumu 7. nodaļa "Atbalsts kāzu jubilejā", paredzot Ogres novada pašvaldības atbalstu 100 euro apmērā ģimenei, kura atbilst šo Noteikumu 4. punktā minētajām prasībām un laulībā nodzīvojuši 50 un 60 gadus.

Minēto papildinājumu jeb atbalsta mērķis ir veicināt ģimenes un laulības nozīmību mūsdienu sabiedrībā un tās devumu ikvienai, tai skaitā bērnu un jauniešu dzīvē. Ilgstoša laulība ir pastāvoša vērtība, kas rada stabilitātes un drošības sajūtu, arī netieši veicinot pozitīvu attīstību un attieksmi pret ikdienas jautājumiem. Paredzot pašvaldības atbalstu Starptautiskajā Ģimenes dienā, kā arī paredzot atbalstu laulātajiem, kuri laulībā nodzīvojuši 50 un 60 gadus, Ogres novada pašvaldība veicina labdabīgu vidi, veidojot to par draudzīgāko novadu visā Latvijā.

4. Ogres novada pašvaldības dome 2017. gada 21. decembrī pieņēma lēmumu "Par Ogres novada Sociālā dienesta struktūrvienības Krīzes centrs vardarbībā cietušiem bērniem "Laipas" likvidēšanu un nolikuma "Grozījums Ogres novada Sociālā dienesta nolikumā" pieņemšanu" (protokols Nr. 16, 32. §) likvidēt Ogres novada Sociālā dienesta struktūrvienību Krīzes centrs vardarbībā cietušiem bērniem "Laipas", savukārt Noteikumu 9.5. apakšpunkts pašreizējā redakcijā paredz, ka atbalstu Ziemassvētkos ir tiesības saņemt personai (ģimenei), kura papildus šo Noteikumu 4. punktā noteiktajam ir nepilngadīgs bērns, kurš ievietots un atrodas Ogres novada Sociālā dienesta Krīzes centrā vardarbībā cietušiem bērniem "Laipas". Ņemot vērā Ogres novada pašvaldības 2017. gada 21. decembra lēmumu (protokols Nr. 16, 32. §), ir nepieciešams veikt grozījumus

Noteikumos, svītrot 9.5. apakšpunktu. 5. Noteikumu 32. punkts nosaka, ka Pašvaldība vienu reizi gadā organizē svētku pasākumu par godu Starptautiskajai Invalīdu dienai un Starptautiskajai Senioru dienai. Minētā noteikumu norma paredzēja organizēt vienu pasākumu, kura ietvaros tiek sveikti gan pensionāri par godu Starptautiskajai Senioru dienai, gan invalīdi par godu Starptautiskajai Invalīdu dienai.

Ņemot vērā, ka Starptautiskā Senioru diena tiek atzīmēta 1. oktobrī, bet Starptautiskā Invalīdu diena – 3. decembrī, ir pietiekami ilgs laiks starp šīm abām svinamajām dienām, lai tām par godu pašvaldība organizētu vienu kopīgu pasākumu. Izvērtējot Starptautiskās Senioru dienas un Starptautiskās Invalīdu dienas atzīmējamus datumus, godināmās personas un šo svinamo dienu mērķi, pašvaldība secināja, ka lietderīgi organizēt ir divus atsevišķus pasākumus – pasākumu par godu Starptautiskajai Senioru dienai un pasākumu par godu Starptautiskajai Invalīdu dienai.

Ņemot vērā minēto, ir nepieciešams veikt attiecīgus grozījumus Noteikumu 32. punktā.

6. Noteikumu 33.3. apakšpunkts nosaka, ka pašvaldība uz pasākumu, kas tiek organizēts par godu Starptautiskajai Invalīdu dienai un Starptautiskajai Senioru dienai, aicina pārstāvjus no valsts un pašvaldību institūcijām. Ņemot vērā līdzšinējo pašvaldības pieredzi, organizējot šādus pasākumus, uz minētajiem svētkiem tiek aicināti ne tikai pārstāvji no valsts un pašvaldību institūcijām, bet arī citas personas, vadoties no pasākuma tematikas. Līdz ar to šāda norma neatbilst faktiskajai situācijai un ir kā papildu slogs, organizējot pasākumu par godu Starptautiskajai Senioru dienai un Starptautiskajai Invalīdu dienai, tāpēc ir nepieciešams to svītrot no Noteikumiem.

3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz pašvaldības budžetu

Līdzekļi 14 900 EUR apmērā atbalsta palielināšanai politiski represētajām personām saistībā ar Latvijas Republikas Proklamēšanas dienu ir paredzēti 2018. gada budžetā.

4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā

Uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā saistošo noteikumu projekts neskar.

5. Informācija par administratīvajām procedūrām

Saistošo noteikumu piemērošanā var vērsties Ogres novada pašvaldība.

6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām

Nav attiecināms. Domes priekšsēdētājs E. Helmanis

## Ogres novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr. 24/2018 "Grozījumi Ogres novada pašvaldības 2018. gada 19. aprīļa saistošajos noteikumos Nr. 8/2018 "Par maznodrošinātas ģimenes (personas) statusa noteikšanu un ienākumu un materiālo stāvokli personas atzīšanai par trūcīgu vai maznodrošinātu Ogres novadā""

### PASKAIDROJUMA RAKSTS

#### 1. Projekta nepieciešamības pamatojums

Grozījumi tiek veikti, jo ar 2018. gada 1. oktobri, pamatojoties uz likuma "Par valsts pensijām" 26. pantu, tiek indeksētas pensijas un atlīdzības vai to daļu apmērs, kas nepārsniedz 382 euro. Līdz ar to, lai ģimenēm nepadarītu nelabvēlīgākus nosacījumus maznodrošinātas ģimenes (personas) statusa iegūšanai, saistošo noteikumu projekts paredz palielināt ģimenes vidējo ienākumu līmeni, kuru nepārsniedzot, ģimene tiek atzīta par maznodrošinātu vadoties pēc pensijām piemērotajiem indeksiem.

#### 2. Īss projekta satura izklāsts

2018. gada 1. oktobrī indeksējamām vecuma pensijām piemēro šādus indeksus:

- 1,0590, ja kopējais apdrošināšanas stāžs ir līdz 29 gadiem;
- 1,0655, ja kopējais apdrošināšanas stāžs ir no 30 līdz 39 gadiem vai ja vecuma pensija ir piešķirta par darbu kaitīgos, smagos vai sevišķi kaitīgos, sevišķi smagos darba apstākļos (arī, ja apdrošināšanas stāžs ir mazāks par 30 gadiem);
- 1,0720, ja kopējais apdrošināšanas stāžs ir 40 un vairāk gadu.

2018. gada 1. oktobrī indeksējamām invaliditātes, izdienas un apģādnieka zaudējuma pensijām, kā arī apdrošināšanas atlīdzībām piemēro indeksu 1,0590.

Ņemot vērā pensiju indeksāciju

saistošajos noteikumos izdarīt šādus grozījumus:

- 3.1. apakšpunktā ciparus 228 aizstāt ar cipariem 250;
- 3.2. apakšpunktā ciparus 285 aizstāt ar cipariem 305;
- 3.3. apakšpunktā ciparus 323 aizstāt ar cipariem 345.

#### 3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz pašvaldības budžetu

Minētais maznodrošinātas ģimenes ienākumu līmeņa palielinājums neradīs pašvaldības budžeta izdevumu palielinājumu.

Kopējo ietekmi uz sociālo budžetu aprēķināt nevar, jo nav paredzams, cik ģimenēm (personām) tiks piešķirts maznodrošinātā statuss.

#### 4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā

Uzņēmējdarbības vidi saistošie noteikumi neietekmēs.

#### 5. Informācija par administratīvajām procedūrām

Saistošo noteikumu piemērošanā var vērsties Ogres novada Sociālā dienesta sociālajos centros Ogrē, Madlienā, Suntažos un Taurupē.

#### 6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām

Saistošo noteikumu izstrādes procesā konsultācijas ar privātpersonām nav veiktas, bet ir ņemta vērā iepriekšējā perioda pieredze un prakse.

Domes priekšsēdētājs E. Helmanis

## Saistošie noteikumi Nr. 24/2018 "Grozījumi Ogres novada pašvaldības 2018. gada 19. aprīļa saistošajos noteikumos Nr. 8/2018 "Par maznodrošinātas ģimenes (personas) statusa noteikšanu un ienākumu un materiālo stāvokli personas atzīšanai par trūcīgu vai maznodrošinātu Ogres novadā""

Pieņemti Ogres novada pašvaldības domes sēdē 2018. gada 18. oktobrī (protokols Nr. 16; 22. §). Izdoti saskaņā ar likuma "Par pašvaldībām" 43. panta trešo daļu Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 33. panta otro daļu un likuma "Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā" 14. panta sesto daļu.

Izdarīt Ogres novada pašvaldības 2018. gada 19. aprīļa saistošajos noteikumos Nr. 8/2018 "Par maznodrošinātas ģimenes (personas) statusa

noteikšanu un ienākumu un materiālo stāvokli personas atzīšanai par trūcīgu vai maznodrošinātu Ogres novadā" šādus grozījumus:

- 3.1. apakšpunktā ciparus 228 aizstāt ar cipariem 250;
- 3.2. apakšpunktā ciparus 285 aizstāt ar cipariem 305;
- 3.3. apakšpunktā ciparus 323 aizstāt ar cipariem 345.

Domes priekšsēdētājs E. Helmanis

## Saistošie noteikumi Nr. 26/2018 "Grozījumi Ogres novada pašvaldības 2016. gada 21. aprīļa saistošajos noteikumos Nr. 9/2016 "Par atbalstu svētkos Ogres novada iedzīvotājiem""

Pieņemti Ogres novada pašvaldības domes sēdē 2018. gada 18. oktobrī (protokols Nr. 16; 27. §). Izdoti saskaņā ar likuma "Par pašvaldībām" 43. panta trešo daļu.

Izdarīt Ogres novada pašvaldības 2016. gada 21. aprīļa saistošajos noteikumos Nr. 9/2016 "Par atbalstu svētkos Ogres novada iedzīvotājiem" šādus grozījumus:

- Papildināt 2.2. apakšpunktu un 3. nodaļas nosaukumu pēc vārda "dienā" ar vārdiem "un Starptautiskajā Ģimenes dienā" attiecīgajā teksta formatējumā.
- Svītrot 9.5. apakšpunktu.
- Svītrot 15.1. apakšpunktā vārdus "kura ir sasniegusi 80 vai vairāk gadu vecumu".
- Aizstāt 16. punktā skaitli "20" ar skaitli "25".
- Aizstāt 20. punktā skaitli "10" ar skaitli "5".
- Papildināt noteikumus ar 21.<sup>1</sup> punktu šādā redakcijā: "21.<sup>1</sup> Pašvaldība vienu reizi gadā organizē svētku pasākumu par godu Starptautiskajai Ģimenes dienai."
- Aizstāt 23. punktā skaitli "50" ar skaitli "100".
- Papildināt 32. punktu pēc vārda "un" ar vārdiem "svētku pasākumu par godu".
- Svītrot 33.3. apakšpunktu.
- Izteikt 39. punktu šādā redakcijā: "39. Pašvaldība vienu reizi gadā organizē svētku pasākumu, pasniedz ziedus līdz 10 euro vērtībā un piešķir atbalstu 100 euro apmērā par godu personām, kuras atbilst šo noteikumu 4. punktā minētajām prasībām un laulībā nodzīvojušas 50 un 60 gadus. Atbalsts var tik noteikts pabalsta vai dāvanas veidā."
- Papildināt noteikumus ar 40.<sup>1</sup> – 40.<sup>4</sup> punktiem šādā redakcijā: "40.<sup>1</sup> Lai šo noteikumu 39. punktā minētās personas saņemtu atbalstu, Ogres novada pašvaldības Dzimsarakstu nodaļa pašvaldības noteiktajā termiņā iesniedz komisijai informāciju par šo noteikumu 39. punktā minētajām personām.

40.<sup>2</sup> Komisija 10 desmit darba dienu laikā pēc šo noteikumu 40.<sup>1</sup> punktā minētās informācijas saņemšanas pieņem lēmumu par atbalsta piešķiršanu. Atbalstu piešķir vienam no laulātajiem.

40.<sup>3</sup> Pabalstu vai dāvanu pasniedz ne vēlāk kā mēneša laikā pēc šo noteikumu 39. punktā minētā pasākuma norises dienas.

40.<sup>4</sup> Ja personai ir tiesības saņemt šo noteikumu 39. punktā minēto atbalstu, bet persona to nav saņēmusi, tad persona ir tiesīga pieprasīt šo atbalstu, iesniedzot iesniegumu un atbalsta saņemšanai nepieciešamos dokumentus pašvaldībai ne vēlāk kā divu mēnešu laikā pēc šo noteikumu 39. punktā minētā pasākuma norises dienas."

Domes priekšsēdētājs E. Helmanis



## Ogresgala "Ābelīte" – 50

Turpinājums no 2. lpp.

dies manam lieliskajam kolektīvam. "Ābelīte" strādā radoši, atbildīgi, darbīgi savas vietas un valsts patrioti. Paldies viņiem par cilvēcību, atbildību, labestību un mīlestību." Vairāki darbinieki paši bērniībā apmeklējuši tieši šo bērnudārzu – lietvede Inese Maksima-Bebriša, skolotājas Sanda Beljinska, Līga Zukmane, Līga Annuškāne, Agita Seljkova, Madara Dzene, arī tehniskie darbinieki Liene Iklāva, Jānis Zaķis, Signija Mazalo. Pieci darbinieki iestādē strādā vairāk nekā 30 gadus – dārzniece Mārīte Levkāne, pedagogu palīdzes Tatjana Bērziņa un Nadežda Protizāne, skolotāja Anita Ozoliņa, arī pati vadītāja L. Zaķe, kura iestādē kā audzinātāja sāka strādāt 1983. gada 1. septembrī un to vada kopš 2015. gada februāra, šī ir viņas pirmā un vienīgā darba vieta. Iestādē vadītājas labā roka ir saimniecības pārzine Inga Nagle, pirmsskolas/ sporta skolotāja Mairita Plinte, vēl iestādē strādā pirmsskolas mūzikas skolotāja Līga Skujiņa, logopēde Ineta Pumpure, iestādes māsiņa Iveta Germane, pirmsskolas skolotājas – Nina Seljkova, Liene Teilāne, Inga Kalniņa, Ketija Seljkova un tehniskie darbinieki – Irēna Barkāne, Vineta Zugrava, Ineta Barkāne, Kaspars Valainis un Ligita Klausā.

## Atsaucīgi vecāki

Nenoliedzami, iestādes attīstībā, vides labiekārtošanā un bērnu ikdienas dzīves uzlabošanā nenovērtējams ir audzēkņu vecāku ieguldījums un atbalsts. Ogresgala VP II "Ābelīte" vecāki ir patiešām atsaucīgi, iniciatīvas bagāti un labprāt iesaistās iestādes dzīvē. Liels darbiniekiem un arī pašiem audzēkņiem bija uz "Ābelītes" 50 gadu jubileju vecāku sagatavotais pārsteigums – izdekorētas gan iestādes, gan tautas nama telpas, sirsnīgi vēlējumi, apsveikumi un dāvanas!

Kopīgi ar vecākiem grupās un iestādes laukumos tiek veikti labiekārtošanas darbi, ar iestādes padomes aktīvu līdzdalību, piesaistot finansējumu, iestādē tiek īstenoti projekti, pēdējais no tiem – "Gudrā dobe". "Pie iestādes pamatiem bija mitra vieta, kur pēc lietusgāzēm vienmēr stāvēja liela pelķe. Kopā ar vecākiem šogad vasarā īstenojām projektu "Gudrā

dobe", un nu šī vieta pārvērtusies līdz nepazīšanai – tika izveidota ar akmeņiem izlikta ielaka, apkārt sastādīti mitrumu mīloši augi, tika atjaunota arī drenāžas sistēma," par paveikto priecājas J. Iklāvs, un, raksturojot šo veiksmīgo savstarpējo sadarbību, uzsver, ka kopumā cilvēkiem Latvijā vajadzētu priecāties par to, kas ir, nevis bēdēt par to, kā nav.

## Plānu netrūkst!

Runājot par nākotnes plāniem, "Ābelīte" to netrūkst. Ja vien būtu rociņa, virs nelielās zālītes taptu vēl viens stāvs ar plašu, modernu sporta zāli. Šobrīd ar laipnu un atsaucīgu Ogresgala pamatskolas atļauju vienu reizi nedēļā sporta nodarbības notiek skolas sporta zālē. Ir arī sapnis par mīkstā seguma iekāršanu āra sporta laukumā un nobruģētiem āra celiņiem, ēkai nepieciešams veikt fasādes siltināšanu. "Mūsu iestādei pavisam noteikti ir liels saturs, gribētu, lai arī vide un telpas būtu tikpat kvalitatīvas," piebilst J. Iklāvs.

## Atzīmē savu 50 gadu jubileju

VP II "Ābelīte" 50 gadu jubilejas svētkus notika oktobra beigās Ogresgala Tautas namā. Atzīmējot šo nozīmīgo notikumu, iestādes darbiniekiem un viesiem bija sarūpēts skaists svētku vakars – tika godinātas šīs iestādes vadītājas un sveikti esošie un bijušie darbinieki. Svētkos "Ābelītes" darbiniekus sveica arī Ogres novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks Gints Sīviņš, kurš par mūža ieguldījumu šajā iestādē Līgai Zaķei, Tatjanai Bērziņai, Anitai Ozoliņai, Nadeždai Protizānei un Mārītei Levkānei pasniedza pašvaldības Atzinības rakstu. Siltus sveicienus, daudz laba vēlējumus un sarūpētās dāvanas jubiliāriem pasniedza arī Ogres novada pašvaldības Izglītības, kultūras un sporta pārvaldes vadītāja Sandra Grunte, izglītības darba speciāliste Evija Slise, novada pirmsskolas izglītības iestāžu vadītājas, Latvijas Izglītības un zinātnes darbinieku arodbiedrības Ogres starpnovadu arodorganizācijas vadītāja Velga Kalniņa, Ogresgala pagasta pārvaldes vadītāja Ilze Čiščakova, tuvākie kaimiņi – Ogresgala Tautas nama un Ogresgala pamatskolas kolektīvs, iestādes

"Ābelīte" audzēkņu vecāki, citi draugi un atbalstītāji.

## Nedaudz par bērnudārza vēsturi

1968. gada oktobrī Ogres dārzkopības izmēģinājumu stacijas (ODIS) vecā kantora ēkā tika atvērta divas grupiņas, kurās bērni pavadīja visu nedēļu. Paplašinoties ražošanai un pieaugot strādājošo skaitam, radās nepieciešamība pēc plašākām telpām. Ar ODIS direktora Kārļa Strazdiņa atbalstu 1981. gadā tika nodots jaunais bērnudārzs Nākotnes ielā 3. Jaunajā ēkā bija iespēja uzņemt 140 bērnus un tajā darbu uzsāka sešas dažāda bērnu vecuma grupiņas. Par bērnudārza vadītāju sāka strādāt Valentīna Dzene. Bērnudārzam tika dots skanīgais vārds "Ābelīte" par godu toreizējās saimniecības auglīkopības nozarei.

Laikā, kad Latvija atguva neatkarību, "Ābelīte" tas atnesa skaudras pārmaiņas. 1992. gadā ODIS tika reorganizēts un izglītības iestāde nodota Ogresgala pagasta padomes valdījumā. Dramatiski samazinoties bērnu skaitam, viena pēc otras tika slēgtas bērnudārza grupiņas. Pāris gadus "Ābelīte" darbojās tikai viena grupiņa un telpās mācības uzsāka Ogresgala pamatskolas jaunākās klasītes. Šajā gadu desmitā iestādi vadīja Aiza Tīsa.

2002. gadā, turpinoties pārmaiņām valstī, mainījās arī izglītības iestāde. Izveidojoties Ogres novadam, "Ābelīte" kļuva par Ogres novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādi. 2004. gadā iestādē darbojās jau 4 grupas, no kurām viena bija diennakts grupa. Šajā posmā iestādi vadīja Iveta Valaine.

Viss dzīvē plūst un mainās. Šobrīd iestādē atkal darbojas visas sešas grupas, kuras apmeklē 116 bērni, strādā 34 darbinieki. Pēdējos desmit gados "Ābelīte" notikusi darbinieku paaudžu maiņa, un iestādē lepojas, ka pedagogu vidējais vecums tajā ir tikai 35 gadi! "Ābelīte" ir ieguvusi Pedagogam draudzīgākās izglītības iestādes titulu, kā arī ir vienīgā pirmsskolas izglītības iestāde novadā, kas ieguvusi EKO skolas nosaukumu un kurā ir atvērta Montessori pedagogijas apmācības grupa.

Baiba Trumekalne

## 2018. GADA 18. NOVEMBRIS



## LATVIJAS REPUBLIKAS PROKLAMĒŠANAS 100. GADADIENA

10.00 EKUMĒNISKAIS VALSTS SVĒTKU DIEVKALPOJUMS OGRES EVAŅĢĒLISKI LUTERISKAJĀ BAZNĪCĀ

16.30 SVĒTKU PASĀKUMS OGRES NOVADA KULTŪRAS CENTRA LIELAJĀ ZĀLĒ

Latvijas Valsts prezidenta Raimonda Vējoņa uzruna

no svinīgā pasākuma Latvijas Nacionālajā teātrī

Apbalvojumu GADA OGRĒNIETIS 2018 un OGRES GODA PILSONIS 2018 pasniegšana

OGRES NOVADA UZŅĒMĒJU GADA BALVAS pasniegšana

Piedalās Ogres Mūzikas skolas koklētāju ansamblis /vadītāja Dace Bleikša/

Sitaminstrumentu ansambļa PERPETUUM RITMICO koncerts

Guntars Freibergs, Mikus Bāliņš, Elvijs Endelis, Ernests Mediņš

Pasākuma vadītāji Laura Siliņa un Uldis Siliņš

leer bez maksas

Organizē ONKC kopā ar Valsts prezidenta kanceleju un VSIA "Latvijas koncerti"

19.00 UGUŅOŠANA

ONKC kāpnes



## Ogres novada Kultūras centrs piedāvā

15. novembrī plkst. 14.00 ONKC Lielā zālē

Sandija Semjonova dokumentālās filmas MANA SKOLA pirmizrāde. Ieeja bez maksas. Tas ir stāsts par mazajām lauku skolām Ogres novada pagastos.

16. novembrī plkst. 19.00 ONKC Lielā zālē

Filmas HOMO NOVUS papildseanss.

Billetes 4 eiro. Ar Ogres novadnieka karti vai aplikācijas kodu – 10% atlaide.

17. novembrī plkst. 21.00 ONKC Deju zālē

SVĒTKU BALLE. Spēlē grupa Ballīšu Orķestris. Billetes 10 eiro.

21. novembrī plkst. 19.00 ONKC Lielā zālē

Valmieras teātra izrāde KAĶIS UZ NOKAITĒTA SKĀRDA JUMTA.

Billetes 10, 12 eiro.

22. novembrī plkst. 19.00 ONKC Lielā zālē

Filma TĒVS NAKTS. Kas bija Zaņa Lipkes drosmes noslēpums – azarts, pārgalvība, spīts vai vienkārši spēja ekstremālos apstākļos saglabāt cilvēcību? Režisors Dāvis Sīmanis. Lomās: Artūrs Skrastiņš, Ilze Blauberga, Matīss Kipļuks. Billetes 4 eiro. Ar Ogres novadnieka karti vai aplikācijas kodu – 10% atlaide.

24. novembrī plkst. 18.00 ONKC Lielā zālē

SDK OGRĒNIETIS sadraudzības koncerts. Billetes 2 eiro.

25. novembrī plkst. 12.00 ONKC Lielās zāles skatuve

Izrāde bērniem VAFĒLU SIRDIS. Izrāde bērniem un vecākiem pēc Marijas Perras grāmatas motīviem. Režisors Jānis Znotiņš. Galveno – Lēnas Lidas lomu atveidos Laura Siliņa, darbojoties kopā ar savu palīgu, rekvizītu un draugu – matraci. Billetes 3 eiro. Ar Ogres novadnieka karti vai aplikācijas kodu – 10% atlaide.

Līdz 29. decembrim ONKC Izstāžu zālē apskatāma foto kluba "Ogre" vadītāja Vitauts Mihailovska izstāde 100 OGRĒNIĒŠI. Apskatīt var stundu pirms vai pēc pasākumiem Lielajā zālē vai iepriekš piesakoties pie ONKC dežuranta.

## Ciemupes Tautas namā

17. novembrī plkst. 15.00 DZIMŠANAS DIENA – LATVIJAI 100. Smilšu kino, tautastērpu parāde, fotografēšanās un kūkas.

## Ogresgala Tautas namā

17. novembrī plkst. 17.00 Lielajā zālē koncerts DAUDZ LAIMES, LATVIJA! Piedalās JVA "Dūjas", JVA "Saime", JDK "Ābelzieds", VIA "Kanēlis", PII "Ābelīte", Ogresgala pamatskolas 2. – 5. klašu ansamblis. Pasākums bez maksas.

23. novembrī plkst. 19.00 Lielajā zālē filma "Tēvs nakts". Billetes 3 eiro, 2 eiro ar Ogres novadnieka karti/aplikācijas kodu un Ķīmenes 3+ karti. Billetes nopērkamas arī iepriekš www.bilesuparadize.lv.

24. novembrī plkst. 17.00 Mazajā zālē Piparkūku dekorēšanas meistarklases papildgrupa. Meistarklasi vadīs Diāna no Dizaina gardumiem. Maksa 15 eiro. Vietu skaits ierobežots. Iepriekšēja pieteikšanās pa tālr. 26190756 vai elina.aupe@okc.lv.

## Madlienas Kultūras namā

15. novembrī plkst. 19.00 Madlienas kinoteātrī "ODIVI" spēlfilma TĒVS NAKTS. Billetes 3 eiro.

17. novembrī plkst. 18.00 Madlienas Kultūras namā Latvijas simtgadei veltīts svētku koncerts MĒS ESAM IERAKSTĪTI LAIKĀ...

22. novembrī plkst. 19.00 Madlienas kinoteātrī "ODIVI" dokumentālā filma LUSTRUM. Billetes 2 eiro.

Nākamais izdevuma numurs – novembra pēdējā nedēļā.

## Meņģeles Tautas namā

17. novembrī plkst. 13.00 MEŅĢELES STĀSTS LATVIJAS SIMTGADĒI. Meņģeles skolēnu muzikālie priekšnesumi, Meņģeles pagasta tautas tērpa godināšana, Jura Hirša koncerts.

## Krapes Tautas namā

16. novembrī plkst. 19.00 Latvijas Valsts proklamēšanas gadadienai veltīts svētku koncerts. Ieeja pasākumā bez maksas.

19. novembrī plkst. 11.00 filma TĒVS NAKTS. Billetes 2 eiro.

## Taurupes Tautas namā

16. novembrī plkst. 11.00 pasākums muzejā. Rokdarbu izstāde un simtgades ozola ietēršana mūsu labo domu un vēlējumu vainagā.

Plkst. 19.00 Latvijas Valsts simtgades koncerts un balle kopā ar grupu VIDROK. Ieeja bez maksas.

## Keipenes Tautas namā

16. novembrī plkst. 16.00 Keipenes pamatskolas skolēnu un skolotāju Latvijas simtgadei veltīts koncerts ŠĪR MŪSU TĒVU ZEME.

17. novembrī plkst. 19.00 LATVIJAS VALSTS PROKLAMĒŠANAS 100. GADADIENAI VĒLTĪTS PASĀKUMS. Muzikāls uzvedums LĀČPLĒSIS.

Pēc uzveduma ATPŪTAS VAKARS. Muzicē grupā "Improbant". Ieeja bez maksas. Lūdzam laikus rezervēt vietu pie galdiņiem!

## INFORMĒ OGRES PENSIONĀRU BIEDRĪBA

● No 10. līdz 16. decembrim katru dienu no plkst. 9 līdz 17 Ogres novada Kultūras centrā (179. telpā) notiks pensionāru rokdarbu pulciņa "Kamolītis" izstrādājumu izstāde – pārdošana.

● 22. decembrī pensionāru biedrība rīko ikgadējo Ziemassvētku balli ar šī gada otrā pusgada jubilāru sveikšanu. Balle notiks Ogres novada Kultūras centr Deju zālē. Pieteikšanās 13. decembrim no plkst. 10 līdz 13 biedrības telpās.

## Paziņojums par nekustamā īpašuma atsavināšanu Mazozolu pagastā

Ogres novada pašvaldība paziņo, ka tiks rīkota Ogres novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma Damāru iela 1, Līčupe, Mazozolu pag., Ogres nov., mutiska izsole ar augšupejošu soli. Izsoles sākumcena 4700 EUR. Izsoles solis – 100,00 EUR.

Izsole notiks 23.11.2018. plkst. 11.00 Ogres novada pašvaldības Mazajā sēžu zālē, Brīvības ielā 33, Ogrē. Izsoles dalībnieki tiek reģistrēti līdz 22.11.2018. plkst. 15.00.

Iepazīšanās ar izsoles noteikumiem un izsoles dalībnieku reģistrācija tiek veikta Ogres novada pašvaldības Apmeklētāju pieņemšanas centrā, Brīvības ielā 33, Ogrē, darba dienās no plkst. 9.00 līdz 16.30, piektdienās līdz plkst. 15.30. Izsolāmās mantas apskates vietu un laiku lūgums saskaņot iepriekš pa tālruni 65031955 vai 65031951.

## Suntažu Kultūras namā

16. novembrī plkst. 14.00 Latvijas simtgades uzvedums ...ARĪ MANĪ VEĻAS KAMOLS SILTS... Piedalās Suntažu vidusskolas Drāmas un radošās komunikācijas grupa, interešu pulciņu dalībnieki.

18. novembrī plkst. 15.00 LATVIJAI – 100. Koncertuzvedums pēc Raiņa "Daugavas" motīviem. Režisors Didzis Cauka. Piedalās amatierteātris "Saija" un kultūras nama tautas mākslas kolektīvi. Suntažu pagasta goda nosaukuma "Suntažu lepnums" ieguvēju godināšana.

18. novembrī plkst. 20.00 groziņu vakars – balle ar grupu "Zvaigžņu lietus". Pasākums bez maksas.

22. novembrī plkst. 19.00 Dāvja Sīmaņa spēlfilma TĒVS NAKTS. Lomās: Artūrs Skrastiņš, Ilze Blauberga. Billetes 3 eiro.

## Lauberes Tautas namā

18. novembrī plkst. 18.00 koncerts TRĪS LABAS LIETAS LATVIJAI. Plkst. 22.00 atpūtas vakars kopā ar Elitu Strazdiņu un Heinrichu Kalvīti. Ieeja bez maksas.

## Mazozolu Kultūras namā

17. novembrī plkst. 18.00 pasākums, veltīts Latvijas simtgadei ES MĪLU LATVIJU SAVU: apsveikums pagasta iedzīvotājiem; pašdarbības kolektīvu koncerts; viesos dziedošā Igaunju ģimene; simtgades balle kopā ar muzikantu Edgaru Lindi. Ieeja pasākumā bez maksas.

Reģ. apliecība Nr. 0785. Tirāža 14000 eks.

Atbildīgais par izdevumu N. Sapožņikovs, tālr.: 65071164, 65071100, e-pasts: domeinfo@ogresnovads.lv.